Дело № 05-874/2602/2024

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания

       адрес		                                                        	дата

Мировой судья судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры М.Б. Бордунов, находящийся по адресу: ХМАО-Югра, адрес, каб. 308, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Акбарова Искандархожи, ...паспортные данные, ..., паспортные данные......,

установил:

дата в время в районе дома д. 22 по адрес в адрес ХМАО-Югры, Акбаров И. управлял транспортным средством марка автомобиля, регистрационный знак ТС, будучи лишенным права управления транспортными средствами, повторно, в результате чего, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.4 ст.12.7 КоАП РФ, повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, если такое действие не содержит признаков уголовно наказуемого деяния.
 Акбаров И. в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, о причинах неявки суд не уведомил, ходатайств не заявлял. При указанных обстоятельствах суд рассмотрел дело в отсутствие Акбарова И.
   Изучив материалы дела, судья пришел к следующим выводам.
 В обосновании виновности Акбарова И. в административном правонарушении представлены следующие доказательства:
-  протокол об административном правонарушении 86 ХМ № 565705 от дата, согласно которому дата в время в районе дома д. 22 по адрес в адрес ХМАО-Югры, Акбаров И. управлял транспортным средством марка автомобиля, регистрационный знак ТС, будучи лишенным права управления транспортными средствами, повторно;
-  карточка операции с ВУ;
-  протокол об отстранении от управления транспортным средством от дата, согласно которому Акбаров И. дата в время, был отстранен от управления транспортным средством;
       - рапорт сотрудника ИДПС ОБДПС ГИБДД УМВД России по адрес, в котором изложены обстоятельства административного правонарушения;
-  копией постановления мирового судьи судебного участка № 1 Сургутского судебного адрес от дата, согласно которому Акбаров И. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ и назначено наказание в виде лишения права управления транспортными средствами сроком 4 месяца;
-  копией постановления мирового судьи судебного участка № 1 Сургутского судебного адрес от дата, согласно которому Акбаров И. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и назначено наказание в виде административного ареста сроком на двое суток;
-  справкой инспектора ИИАЗ ГИБДД УМВД России по адрес;
         -  видеофиксация.
Все указанные доказательства оценены судом в соответствии с правилами статьи 26.11 КоАП РФ и признаются судом допустимыми, достоверными и достаточными для вывода о наличии в действиях Акбарова И. состава административного правонарушения.
Действия Акбарова И. судья квалифицирует по части 4 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 2 настоящей статьи, если такое действие не содержит признаков уголовно наказуемого деяния.
 Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность суд, признает повторное совершение однородного административного правонарушения.
   Обстоятельства, исключающие производство по делу об административном правонарушении и указанные в статье 24.5 КоАП РФ, а также обстоятельства, предусмотренные статьей 29.2 КоАП РФ, исключающие возможность рассмотрения дела, не установлены.
При обсуждении вопроса о назначении вида и размера наказания судья, в соответствии с частью 2 статьи 4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность Акбарова И., его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, принимая во внимание обстоятельства совершения административного правонарушения, полагает необходимым назначить Акбарову И. административное наказание в виде административного штрафа, поскольку данный вид наказания является справедливым и соразмерным содеянному.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

 Признать Акбарова Искандархожи виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
          Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления с подачей жалобы через мировую судью судебного участка № 2 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута адрес.

Мировой судья                                                                                      М.Б. Бордунов

КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №2 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ М.Б. Бордунов
дата
Подлинный документ находится в деле № 5-874-2602/2024
Секретарь судебного заседания
____________________ Т.И. Слесарева

Штраф оплачивать на номер счета получателя платежа 03100643000000018700 в РКЦ Ханты-Мансийск; БИК телефон; ОКТМО адрес телефон; ИНН телефон; КПП телефон; КБК 18811601123010001140; кор./сч. 40102810245370000007. Получатель: УФК по ХМАО-Югре (УМВД России по ХМАО-Югре); УИН 18810486240320010058.
	Штраф подлежит оплате в течение 60 дней, копия квитанции предоставляется в каб. 105 дома 9 по адрес адрес.
	Лицо, не уплатившее штраф в установленный законом срок подлежит наказанию по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде штрафа в двойном размере суммы неоплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административному аресту на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до пятидесяти часов.